Nyeboze proszy Boga za myø nadznyka osthatek wszyedni [Lat.Q.ch.I.27 (G 893) – kolofon odnotowany].

Usurus libro, scriptoris quoque memento. Scriptoris libri memorentur eo fruituri. Cui libro frueris, peto, scriptoris memor eris. Ręk. 726 [Lat.Q.v.I.186 – kolofon nieodnotowany].

Qui usus fuerit ex eo, oretur pro eo, quoniam indignus peccator est. Ręk. 755 [Lat.F.ch.I.248 – kolofon odnotowany].

¹³¹ Analogiczny kolofon znajduje się po tekście *Declarationes titulorum Decretalium* w rękopisie Poznań, Biblioteka Raczyńskich, 141 z 1441 r. – zob. opis rękopisu w: *Statuty synodalne wieluńsko-kaliskie Mikołaja Trąby z r. 1420*, wyd. B. Ulanowski, J. Fijałek, A. Vetulani, Kraków 1915–1920–1951 (Studia i Materiały do Historii Ustawodawstwa Synodalnego w Polsce, 4), s. LV–LXI.

Oretur pro eo, ipse scripsit pro communi bono. Ręk. 792 [Lat.F.ch.I.530 – kolofon nieodnotowany].

Qui habebit hoc opus, orabit pro eo qui scripsit unum Pater noster, et unum Ave Maria. Ręk. 805 [Lat.F.ch.I.254 – kolofon odnotowany].

Per Paulum de Byala decanum plocensis dioecesis cujus anima requiescat nunc et semper in gratia et pace Dei et D. nostri Jesu Christi. Amen. Ręk. 848 [Lat.F.ch.I.259 – kolofon nieodnotowany].

14°. I nie tylko pisarz się tego domagał, ale nabywca, introligator, zapisujący komu dzieło:

Orate pro eo, qui comparavit hunc librum. Ręk. 275 [Lat.F.ch.I.448 – zapiska odnotowana].

legatus testamentaliter. Oretur pro eo D. Deus. Ręk. 645 [Lat.F.ch.I.232 – zapiska odnotowana].

Hunc librum de vita Christi comparavi, rogo qui usus eo fuerit, memorare salutis animae meae. Ręk. 809 [Lat.F.ch.I.154 – zapiska odnotowana].

Nabywcy: sit merces Christus. Ręk. 849 [Lat.F.ch.I.463 – zapiska odnotowana].

Frater Nicolaus eundem (librum) emit, ideo dignemini pro eo orare. Vis bona dic unum Ave Maria, pro ejus negligentia. Ręk. 318 [Lat.F.ch.I.354 (G 318) – zapiska odnotowana].

Jan z Zagoszcza introligator S. krzyżsky wyraża: Oretur pro eo. Ręk. 201 [byłby to rękopis Lat.O.ch.I.97 – brewiarz zakonny z 1536 r., ale brak informacji o oprawie; z kolei Jan z Zagości oprawił rękopis Lat.F.ch.I.298 (G 284)].

15°. O nagrodę pisarz dopomina się:

Non deportabis, nisi mihi finales dabis [rękopis niezidentyfikowany].

Non deportabis, nisi me munerabis 1468 roku. Ręk. 727 [?] [Lat.Q.ch.I.23? (G 727) – kolofon odnotowany z datą 1408 r.].

Na weszmysz thych kssøk, alysz my trzy wyerdunky dassz. Tak się odzywa Mat. Zamoklo 1436 r. Ręk. 18[...] [Lat.Q.ch.I.53 (G 185) – kolofon odnotowany].

Explicit hoc opus penna exaratum, et pro hoc penna detur mihi pulchra puella. Ręk. 209 [?] [Lat.F.ch.I.302? – kolofon nieodnotowany].